

CURRICULUM VITAE

Alfonso Pellegrino

Personal Information

Alfonso Pellegrino



Viale Brodolini 26, Battipaglia, Salerno, SA – Precedente: Via Varese, 12, 20121, Milano, MI

081966710 328-3924229

alfonso.pellegrino@live.it

Whatsup 328-3924229

Età 27 | Sesso M | Data di nascita 27/05/1991 | Residenza Sarno (SA) Nazionalità Italiana

ACTUAL JOB Logistics & ICT Consultant – [Mail Boxes Etc. S.p.A. – concessionaria Meridione Italia]

PROFESSIONAL AIM

Laurea Specialistica in Ing. Gestionale presso l'Università degli Studi di Salerno a indirizzo Industriale/Mecc – Voto: 110 cum laude.
Particolare interesse per ERP Management Systems, Project Management, Quality Control for Industrial Companies, Business strategy, Supply Chain management, Processes Mapping & Design, Business Organization, Sistemi informativi aziendali, Logistics Processes In/Out.
Background informatico/elettronico: programmazione in java, javascript, matlab, simuling, html, css, x++, SQL ecc.

Lavoro Attuale: “Logistics & ICT Consultant” presso Mail Boxes Etc. SpA – Concessionaria Meridione - Battipaglia – Viale Brodolini n.26 (SA)
Lavoro Precedente: Technology Consultant su ERP System: Microsoft Dynamics AX – Gestione Evolutive Billing, Fatturazione Sorgenia, Gestione risorse. Lavoro (12 mesi) presso MBDA Missile Systems in Bacoli (NA), durante l'anno 2015, su dimensionamento a calcolatore di batterie termiche per l'alimentazione di sistemi telemetrici di UAV. Interfacciamento con fornitori esteri di batterie termiche – Documentazione per MBDA SpA.
Vincitore di Borsa di Studio, durante il 2015, presso l'Università degli Studi di Salerno: Design and implementation of an embedded system (TI's microcontroller) for the SoC-SoH estimation in Li-Ion batteries. Matlab, Simulink, Java, X++, HTML, CSS, SQL - [Background Tecnico]
Finalista a livello nazionale e premiazione (4° posto) in Business Game 2015 dalla multinazionale Ernst & Young (Milano) nel giugno 2015. Esperienza di Lavoro all'estero con azienda Accenture SpA (Milano) [anni 2016-2017]: Reading (UK), Bangalore (India) e Atene (GRC).

SOFT SKILLS (SELF-ASSESSMENT)

Autonomia	9	Raggiungimento Obiettivi	9
Sicurezza personale	10	Flessibilità/Adattabilità	8
Resistenza allo stress	9	Cap.Comunicative	9
Capacità di organizzazione	10	Problem solving	8
Team Work	10	Leadership / Intraprendenza	9

PROFESSIONAL EXPERIENCES

01/2018 – Actual



Logistics & ICT Consultant

Mail Boxes Etc. S.p.A. - (1500 centri in 30 nazioni del mondo) – Battipaglia (SA), Viale Brodolini,26
<https://www.mbe.it/it/spedizioni/salerno/battipaglia/0672>

Talent Segment Role

Logistica – Information Communication Technology [ICT]
Logistics Consultant and ICT Coordinator

Activities Monitoraggio flussi logistici Inbound/Outbound [PhilipMorris/INFN/Altri clienti], Pianificazione e lavorazione file di flussi merci per PM Volpiano (TO) e PM Roma (RM) diretti ai depositi MBE decentrati sul territorio nazionale, Resi/Drop-off/Transfer check e autorizzazione, KPI monitoring dei vettori (DHL,SDA, etc.), Import/Export spedizioni e ritiri CEE & Extra-CEE, Interfaccia e comunicazione con mittenti e destinatari esteri – merce INFN/PM. Ottimizzazione e Automatizzazione processi operativi interni, Sviluppo codice Visual Basic/ Macro/ VBA per elaborazione massiva di dati, ottimizzazione processi di fatturazione, Pratiche/Istruzioni sdoganamento – incoterms DDP, DDU, FOB, EXW etc.

- Start Progetto IQOS Plus 2.4 – Philip Morris cliente – Gestione logistica integrate + flussi spedizioni – 100k fatturato
- Start progetto piattaforma Zucchetti Inifinity: migrazione da vecchio Sistema informativo a CRM Zucchetti Infinity, coordinatore IT dell'intero processo; Interfaccia vs consulenti esterni Zucchetti; Key User per costruzione architettura interna CRM-pre/post vendita – IAF – Document Mng Sytems [DMS] + Business Process Management Portal Studio: realizzazione Modelli report – query a db da Visual Query

03/2016 – 01/2018



Technology Consultant – Sistemi Informativi

Accenture S.p.A. - (425.000 dipendenti) – Milano (MI), Via Quadrio, 17

https://www.accenture.com/it-it/?c-ad_08itglbpgs&n=GLO-GP-

Italy_HPB&KW_ID=sXKeNU9Qk_dc|pcrid|83960037398

Sistema Informativo: Microsoft Dynamics AX - Mecoms

Talent Segment	Energy&Utilities – Media&Technology
Role	Technology Consultant
Function/Technology Specialty	Billig section - Energy&Utilities
Career Track	Client & Market
Headquarter	Industry Center of Excellence (ICoE) – Assago (MI)
Activities	Ppm – Gestione fasi evolutive Billing, Interfaccia con Cliente (Requisiti, Dev, SIT/SAT, UAT sessions, Go-Live meetings), Documentazione (Functional/Tech Design), Interfaccia vs Sviluppo, Elaborazione dati con Excel, SQL Mgm Studio, Interdaccia Fornitori Ext, Ridefinizione processi/

01/2017 - 01/2018



Analista Funzionale di Processi Business [Sorgenia]

Sorgenia SpA – Milano (MI), Via Vincenzo Viviani, 12

<http://www.sorgenia.it/>

Talent Segment	Finance – Billing - Energia Luce e Gas
Role	Analista funzionale di Processi Funzionali di Business
Performed activity	Ridefinizione flussi di stampa fatture Sorgenia, Definizione e Riprogettazione di Processi di Business, Gestione Processi di Fatturazione, validazione, registrazione, consolidamento, revisione etc., Meeting Cliente – raccolta requisiti business, golive funzionalità Evolutive Billing – Settore Finance, Project manager DEV/SIT/SAT/UAT/PROD.
Goals achieved	Nuova bolletta 2.1 – Sorgenia implementata su Dynamics AX: evolutiva billing da 200k gestita e coordinata autonomamente con l'ausilio di 3 risorse gestite. https://www.youtube.com/watch?v=wjJgFF6OirM

07/2015 - 01/2016



Assistente di Ricerca - [Energy management]

University of Salerno – Fisciano (SA), Via Ponte Don Melillo

<http://web.unisa.it/home>

Talent Segment	Energy management
Role	Scholarship holder – Research Assistant
Performed activity	Hardware – Software design of an embedded system [Texas Instruments' micro-controller] for the State-of-Charge (SoC) and State of Health (SoH) estimation in Li-ion batteries for vehicular applications and fotovoltaic installations
Goals achieved	Matlab & Simulink skills, Office Microsoft, Word, Functional Design MS Excel, Technical Design, Creazione modello batteria su Veicolo Ibrido, Interfaccia componentistica veicolo, Rilascio docum.

01/2015 - 12/2015



MBDA Missile Systems Stagista [Aerospace - Aeronautics]

MBDA Missile Systems S.p.A. – Bacoli (NA), Via Fusaro, 267
www.mbda-systems.com/

Talent Segment	Electrical engineering - Energy management
----------------	--

<p>Role</p> <p>Performed activity</p> <p>Goals achieved</p>	<p>Scholarship holder - Stager</p> <p>Sizing and mathematical modelling of a thermal battery for the supplying of a telemetry system in an Unmanned aircraft Vehicle [UAV] – Realizzazione modello terminco, Interfaccia fornitori esteri</p> <p>Technical documents creation, Battery Models Programming in Matlab, Optimization costs/revenues in choosing of thermal batteries for UAV.</p>
---	--

EDUCATION & TRAINING

09/2013 –12/2015



Master degree in Managerial Engineering

University of Salerno – Fisciano (SA), Via Ponte Don Melillo

Vote 110/110 cum laude

Thesis A combined Li-ion battery SoC – SoH estimator for on-board vehicular applications: software design and implementation on an embedded system

Esami

- Strategies for products innovation
- Quality Control in Industrial Companies: Statistic Methods
- Marketing & logistic distribution
- Project Management
- Decision support systems
- Industrial misures
- Computer aided manufacturing
- Industrial services
- Energy management
- Business Plan
- Automation models
- Product development & innovation
- Innovative materials & technologies

09/2010 – 11/2013



Bachelor Degree in Ingegneria Gestionale

University of Salerno – Fisciano (SA), Via Ponte Don Melillo

Vote 110/110 cum laude

Thesis Preisach model at numerical calculator for the hysteresis phenomenon representation in LiFePO4 batteries

Exams

- Engineering basic exams

09/2010 – 11/2013

Liceo Classico High – school

Tito Lucrezio Caro – Sarno (SA)

Vote 100/100 cum laude

LANGUAGE SKILLS

Madrelingua	Italiano					
Altre Lingue	COMPRESIONE Listening Reading		PARLATO Listening Reading		SCRITTURA Listening Reading	
English	BI	BI	BI	BI	BI	BI
INTERMEDIATE LEVEL BI						
Levels: A1/2 Base level - B1/2 Intermediate level - C1/2 Advanced level Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue						

General Skills

Operation systems: excellent	Programming: good
Document elaboration: excellent	Spreadsheets: excellent
Database management: Good.	CAD: excellent
Internet navigation: excellent	Multimedia: excellent

Specific Skills

Programming languages: Matlab, Simulink, Java, X++, HTML, CSS, SQL - [Background Tecnico]
 Applications: Microsoft Project, Microsoft Visio, Microsoft Excel, Word, Autocad, SPSS, SPAD, Office, OneNote, MS PPoint, Microsoft Dynamics AX, Outlook

Organizational & managerial Skills

Team working: I work in teams now, at university and during MBDA&Accenture experience.
Organization: In 2015 I both studied and worked for the scholarship and for MBDA as stager

IT Skills	Excel: excellent	Outlook: excellent
	Word: excellent	Acrobate: excellent
	Latex: excellent	Skype Business: excellent
	Project: very good	Matlab: excellent
	Visio: very good	Simulink: excellent

Driver's license B – I have my car

ABROAD EXPERIENCES

- 2017 **Work Experience (COSMOTE Project (eShop))**
Place: Atene (GRK) | Language: English | Period: 4 mesi
- 2016 **Work Experience (Oracle Configure Price & Quote Course)**
Place: Reading (UK) | Language: English | Period: 1 mese
- 2016 **Work Experience (Consultant Training in Bangalore (India))**
Place: London (United Kingdom) | Language: English | Period: 1 mese
- 2014 **Personal initiative (Autonomous experience in London)**
Place: London (United Kingdom) | Language: English
- 2013 **Personal initiative (Study holiday in Malta)**
Place: Malta | Language: English | Period: 1 month
- 2009 **Personal initiative (Study holiday in a Collage – London)**
Place: London (United Kingdom) | Language: English

AWARDS & ACKNOWLEDGMENT

Awards

- **Ernst & Young** – Business Game Final – June 2015 – 4° placed – Milano (MI)



Finalist in EY Business Game Italy in 2015
 4° place among the 10 finalists in National competition
 Final was placed in Milano, in particular in EY Italy's head office
 Ranking's classification: 4° place

Scholarship & Acknowledgment

- **UNISA** – Scholarship Winner – January 2015 – 1° placed – Fisciano (SA)

Corporate apprenticeship and scholarship work on “Modeling and sizing of a thermal battery for the supplying the telemetry system of an Unmanned aircraft vehicle (UAV)”
 Ranking's classification: 1° place

Certifications

- **ORACLE** – Oracle Configure Price & Quote (CPQ) Cloud Certification – June 2016 – Milan (MI)

Oracle Configure, Price & Quote Cloud Certification - Oracle Sales Cloud Certification



OTHER INFO

Projects & Activities

SORGENIA Milan – Italy (Energy): Migrazione da sistemi Oracle Anubis a sistemi Microsoft Dynamics AX per la gestione dei sistemi informativi interni all'azienda. Gestione di processi di fatturazione, validazione, consolidamento, registrazione e revisione.

- **Roles I Performed:** - Analisi funzionali , Definizione di processi di Business, Definizione e riprogettazione di processi funzionali, Functional Design, Technical Design, Documentazione
- **My Team:** Functional team

COSMOTE Athens – Greece (TelCo): Delivery of an E-Shop Web Portal: E- Shop for selling Tangible (Devices, ex. Smartphone), Intangible/Offer (Voice, SMS, GB) and Bundle (Device + Offers) of the Telecommunication Company.

- **Roles I Performed:** Management of activities of Indians teams, Functional Design, Technical Design, Development, Unit Testing
- **My Team:** Tester and Consultants Team

NBNCo Sydney - Australia (TelCo): Selling of an Accenture Internal Asset called DND: a web portal for monitoring In Building Cells/Nodes of the Telecommunication Company.

- **Roles I Performed:** Functional Design, Technical Design, Development, Unit Testing

- Business Plan editing and release
- Collaboration with Salerno's municipality for the updating of the Municipality vehicular traffic Plan
- Marketing award 2013/2014 (tourism in Frituli Venezia Giulia)
- Industrial informative systems research project
- Simulink project: Offers & Requests management in the National Electric Energy Market
- Seasonal Jobs

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi.
 Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del D.L. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

